CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N'. 54 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o

Artigo 18, inciso I, alínea “d" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Andradina-

MS 9

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 da Lei Complementar no 042, de 26 de

junho de 2002 - Regime Jurídico dos servidores públicos da administração direta, das autarquias e

fundações públicas do Município de Nova Andradina, alterado pela Lei Complementar n' 118 de

04 de março de 2010;

CONSIDERANDO a apresentação de atestado médico e requerirnento pela parte

interessada, dentro dos prazos estabelecidos por Lei, e Parecer Jurídico favorável;

RESOLVE:

Art. 1'’ Conceder Licença Maternidade pelo período de 120 (cento e vinte) dias, no

período de 03/08/2023 a 30/11/2023, e Ampliação da Licença Maternidade, pelo período de

01/12/2023 a 29/01/2024, à servidora SUELEN STEFANINI DE SOUZA SILVA, matrícula n'

117, categoria funcional: Agente Administrativa, do Quadro de Servidores Efetivos da Câmara

Municipal de Nova Andradina.

Art. 2'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a

partir do dia 03 de Agosto de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

PUBLICADO
Gabinete da Presidência, aos 11 dias de Agosto de 2023.

Data LEANDRO FERREIRA ?BR:,'âH:;g#”'"“m'“"'”""

IL U l ll1Z ::i:8 ::7{:BIT: 1::23$1 ::::: E:Be m 1

FEDOSSI:7520921/949 B:;osJ!;023D&lIRoE&5:=394«oo' : 17%

MARA MUNICIPAL DÊ N31 ': 5)'"’ LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB

“Antônio fui;({Kai Ir{&,:, L,:,, “Dr. Leandro”
Biado de Mato Grosso do Sai Pregjdente da Câmara Municipal
A6xada no Mural, conforme Art. 103 da LaN.

q /oq /,23

cÃ

2 Fone (67) 3441-0700 Fax (67) 34414742 CEP: Nova MS
ldradina.ms.leg.br Email: 3@novaandradil m

Ano: vm - N'’1641

X
11 de Agosto 2023,Sexta-Feira

DIARIO OFICIAL
r

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei N') 1.336 de 09 de setembro de 2016

1 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

:sr{IBârÉTH;+TgsfgsosdggáoBgE:1
PORTARIA N'. 54 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA N'. 55 DE 11 DE AGOSTO DE 2823

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o

Artigo 18, inciso I, alínea “d" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Andradin&
MS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que Ihe são
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 da Lei Complementar n' &12, de 26 de

junho de 2002 - Regime Jurídico dos servidores públicos da administração direta, das autarquias e

fundações públicas do Município de Nova Andradina, alterado pela Lei Complementar na 118 de

04 de março de 2010;

RESOLVE:

Art. P. Conceder nos termos da Lei ComplemeRtm (P12/2002, art. 137, Licença de 8

dias ao Servidor CLAUDINEI ARAUJO DOS SANTOS, Diretor Lngislativo, DAS - 2.

CONSIDERANDO a apresentação de atestado médico e requerimento pela parte

interessada, dentro dos prazos estabelecidos por Lei, e Parecer Jurídico favorável;
Art 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar

de 02 de Agosto de 2023, revogadas as disposIções em contrário.

RESOLVE:

Art I' Conceder Licença Maternidade pelo período de 120 (oento e vinte) dias, no

período de 03/08/2023 a 30/11/2023, e Ampliação da Licença Maternidade, pelo período de

01/12/2023 a 29/01/2024, à servidora SUELEN STEFANINI DE SOUZA SILVA , matrícula n'

117, categoria funcional: Agente Adminisüati%, do Quadro de Servidores Efetivos da Câmara

Municipal de Nova Andradina.

REGISTRbSE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a

partir do dia 03 de Agosto de 2023, nvogando-se as disposições an contrário.

Gabinete da Presidência, aos 02 dias de Agosto de 2023

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE4E e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 11 dias de Agosto de 2023

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB

“Dr. Leandro”

Presidente da Câmara Municipal

RIm gIo Jaú, ne. 664 Fone (67) 34411XXX) Fu (67) 34414i742 CER797SCHXX). Nwa Aaa3dlna -MS
Frrta

\O\’'\ '\\DR.\DT\.\ - \fS \\ \\ \\ .1'11111i 1.111\.=c'\.b 1-

Pág 11/12